



Feta-Creme Bärlauch 125 g, 125g

Feta Creme mit Bärlauch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10332	 4 000915 103328	 4 000915 903324	51932	

Marke

bio-verde



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Griechenland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

SCHAF*- und ZIEGEKÄSE* (84% - Feta* 42%, Manouri* 42%), Sonnenblumenöl*, Bärlauch***** (6%), Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, ***aus bio-zertifizierter Wildsammlung, Feta und Manouri aus Griechenland. Hergestellt mit mikrobiellem Lab.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Bei der Feta Creme handelt es sich um eine streichfähige, geschmacksintensive Käse-Creme aus Schaf- und Ziegenmilch, die mit frischem Bärlauch verfeinert wird.

Besonderheiten

Feta Creme ist kuhmilchfrei, hergestellt aus Schaf- und Ziegenkäse (pasteurisierte Milch) mit mikrobiellem Lab.

Kurzbeschreibung

Auch in der Küche ist die Sheepy Cream vielseitig einsetzbar - zum Verfeinern von Pellkartoffeln, als Rohkost-Dip oder einfach aufs Lieblings Brot streichen.





Feta-Creme Bärlauch 125 g, 125g

Feta Creme mit Bärlauch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10332	 4 000915 103328	 4 000915 903324	51932	

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Auch in der Küche ist die Creme vielseitig einsetzbar - zum Verfeinern von Pellkartoffeln, als Rohkost-Dip oder einfach aufs Lieblings Brot streichen.

Herstellung

Bei bio-verde wird würziger Schaf- und Ziegen-Käse mit Sonnenblumenöl und frischem Bärlauch zu einer geschmeidigen Creme verrührt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank bei Temperaturen zwischen 4° - 8° C aufbewahren.

Sonstige Hinweise

Garantiert Kuhmilchfrei

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Feta-Creme Bärlauch 125 g, 125g

Feta Creme mit Bärlauch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10332	 4 000915 103328	 4 000915 903324	51932	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Griechenland
Milchart	Schaf, Ziege
Süßung	nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Wärmebehandlung Käse	pasteurisiert
Wärmebehandlung Endprodukt Käse	nein
Homogenisiert	nein
Käsegruppe	Käsezubereitung aus Feta. Manouri. Bärlauch, Öl
Käsegruppe AT	Käsezubereitung aus Feta. Manouri. Bärlauch, Öl
Fett i. Tr.	mindestens 45 %
mindestens	ja
Produzent	ISANA
Fettgehaltsstufe	Vollfettstufe
Fettgehaltsstufe AT	Vollfettstufe
Art der Reifung	nicht gereift
Reifezeit Text	60
Labart	mikrobielles Lab
Salz	1,59 %
Salzart	Meersalz
Rinde	ohne Rinde
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	70 % Stickstoff, 30 % Kohlenstoffdioxid
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Feta-Creme mit Bärlauch
Inverkehrbringer	Isana Naturfeinkost GmbH & Co. Produktions- und Handels KG, Gewerbering 22, D-86922 Eresing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1741 kJ / 422 kcal
Fett	42 g
davon gesättigte Fettsäuren	25 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,6 g
Eiweiß	9,9 g
Salz	1,5 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse



Feta-Creme Bärlauch 125 g, 125g

Feta Creme mit Bärlauch



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
10332	 4 000915 103328	 4 000915 903324	51932	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher

Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz..... Cremig